
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.2544/2 prot.,                           Datë  19.10.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “RO-AL” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Proçedurë e Hapur “Marrëveshje Kuadër – me 

një operator ekonomik – me afat 12 muaj” me Nr. REF-

75714-07-21-2023, me objekt: “Blerje orendi dhe pajisje 

mobilimi” për Qendra Shëndetësore të Rikonstruktuara” me 

fond limit 35,203,770 Lekë, pa TVSH, parashikuar për tu 

zhvilluar në datën 07.09.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara.  

 

Ankimues: Operatori Ekonomik “RO-AL” SHPK, me NIPT: 

J61811001M 

Adresa: Km.8, Autostrada Tiranë-Durrës, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara 
Adresa: Blv ”Dëshmorët e Kombit” Nd.1, 1001, Tiranë 

 

Në datën 18.10.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është paraqitur në mënyrë shkresore 

ankesa me nr. 2544, protokolluar me datë 18.10.2023 e operatorit ekonomik  “RO-AL” SHPK për 

procedurën e  prokurimit “Proçedurë e Hapur “Marrëveshje Kuadër – me një operator ekonomik 

– me afat 12 muaj” me Nr. REF-75714-07-21-2023, me objekt: “Blerje orendi dhe pajisje 

mobilimi” për Qendra Shëndetësore të Rikonstruktuara” me fond limit 35,203,770 Lekë, pa 

TVSH, parashikuar për tu zhvilluar në datën 07.09.2023 nga autoriteti kontraktor, Agjencia 

Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara. 

 



Nga shqyrtimi paraprak i ankesës së sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur nga 

operatori ekonomik “RO-AL” SHPK. 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik “RO-

AL” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 2544 prot., datë 18.10.2023. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit:  

Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (shenimi 3.1). Bazuar ne kete kriter, ofertuesi ka deklaruar se 

disponon 5 mjete transporti, nga te cilat 3 ne pronesi dhe 2 me qira. Pas verifikimit te 

dokumentacionit te paraqitur ne forme te shkruar, sipas “Kerkeses per dorezim dokumentacioni” 

date 06.10.2023, rezultoi se, per mjetin me targe ACR124, i deklaruar me status “qira” ne diten 

e hapjes se ofertave ne SPE, ofertuesi ka paraqitur dy kontrata noteriale me te njejtin nr. Rep, nr. 

Kol dhe te njejten date, te cilat bien ne kundershtim me njera tjetren. 

Sipas kontrates se qirase me Nr. Rep 4226, Nr kol. 2710 date 14.09.2023 te paraqitur ne SPE ne 

diten e hapjes se ofertave dhe ne forme te shkruar te njesuar me origjinalin me nr. 4761 rep, date 

09.10.2023 administruar prane AK me nr. 1305 prot., datë 10.10.2023, rezulton se ofertuesi ka 

marre me qira automjetet: AA 173 MR Daimler Chysler Nr Shasie ËDB9036131R429224; AA 560 

XY Renault Prenium Nr Shasie VF611A155FD000488; AA 851 LG DAF E47 Nr Shasie 

XLRTE47MS0E793496; AA 768 NE DAF TE47 Nr Shasie XLRTE47MS7E765548; AA 284 HR 

DAF TE47 Nr Shasie XLRTE47MS0E797056, ndersa sipas kontrates se qirase me te njejtin Nr. 

Rep 4226, Nr kol. 2710 date 14.09.2023 te paraqitur ne kopje te njesuar me origjinalin nr. 4818 

rep, date 11.10.2023 e administruar prane AK me nr. 1305/1 prot., datë 11.10.2023 rezulton se, 

ofertuesi ka marre me qira automjetin me targa ACR124 nr. Shasie ËK0S0002400080879. Keto 2 

kontrata me te njejtin nr. Rep, nr. Kol dhe te njejten date, por me objekt te ndryshem kontrate, te 

hartuara nga notere A.K. dhe te njesuara si te njejta me origjinalin po nga e njejta notere A. K. 

(me nr. 4761 rep, date 09.10.2023 dhe nr. 4818 rep, date 11.10.2023), bien ne kundershtim me 

njera tjetren, dhe si rrjedhim, cenojne vlefshmerine e ofertes si edhe besueshmerine e ofertuesit. 

Neni 76 pika 5 e LPP, parashikon se, autoriteti ose enti kontraktor skualifikon cdo kandidat ose 

ofertues, qe paraqet te dhena te rreme per qellime kualifikimi, ne cdo kohe, deri ne momentin e 

lidhjes se kontrates dhe raporton ne APP, per qellimet e parashikuara ne nenin 78 te ketij ligji. 



Bazuar në paragrafin e fundit te Shtojces 7 te DST, “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim” 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  19.10.2023. 

         

         

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

    Nënkryetar                        Anëtar                          

  Fiorent Zguro                     Kreshnik Ternova                        
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